Mẫu số 05: Ban hành kèm theo Thông tư số 28/2015/TT-BLĐTBXH ngày 31 tháng 7 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH/THÀNH PHỐ...
       SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH
                          VÀ XÃ HỘI

	Số: ......................

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           ............., ngày ...... tháng .... năm .......

                                                     QUYẾT ĐỊNH
Về việc hưởng trợ cấp thất nghiệp

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TỈNH/THÀNH PHỐ .....................

Căn cứ Luật Việc làm ngày 16 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 28/2015/NĐ-CP ngày 12/3/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 28/2015/TT-BLĐTBXH ngày 31/7/2015 của Bộ trưởng Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Điều 52 của Luật Việc làm và một số điều của Nghị định số 28/2015/NĐ-CP;
Căn cứ………………………………….. (văn bản quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội);
Căn cứ Hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp thất nghiệp của ông/bà…..…………….;
Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm……………………..,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trợ cấp thất nghiệp đối với:
Ông/bà ........................................................... Sinh ngày ......... / ........./……….
Số chứng minh nhân dân: …………………..…...……………………………..
Ngày cấp: ……/……../….…. nơi cấp:…………………………………………
Số sổ BHXH…………........................................................................................
Nơi thường trú (1):………….….........................................................................
Chỗ ở hiện nay (2):..……………….…………………………………...………
Số tài khoản ATM( nếu có)……….….… tại ngân hàng:……………………
Tổng số tháng đóng bảo hiểm thất nghiệp để giải quyết hưởng trợ cấp thất nghiệp: ........................tháng.
Mức trợ cấp thất nghiệp hằng tháng:……………………. đồng
        (Số tiền bằng chữ: ....................................................................................đồng)
Số tháng được hưởng trợ cấp thất nghiệp:……….……………… . tháng.
Nơi nhận trợ cấp thất nghiệp (3): .......................................................................
Thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp từ ngày…/.…/.… đến ngày…./…/..…
Số tháng đã đóng bảo hiểm thất nghiệp chưa giải quyết hưởng trợ cấp thất nghiệp được bảo lưu (nếu có): ...................tháng
Điều 2. Trong thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp, ông/bà có trách nhiệm tích cực tìm kiếm việc làm và thực hiện việc thông báo hằng tháng với Trung tâm Dịch vụ việc làm về việc tìm kiếm việc làm theo quy định. Ngày thông báo hằng tháng về việc tìm kiếm việc làm thực hiện theo Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh/thành phố ...........................; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ việc làm.................................. và ông/bà có tên trên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT,.....

	                          GIÁM ĐỐC
            (Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
	(1, 2) Ghi rõ số nhà, đường phố, tổ, thôn, xóm, làng, ấp, bản, buôn, phum, sóc.
(3) Ghi rõ nơi nhận trợ cấp thất nghiệp là bảo hiểm xã hội cấp huyện.

PHỤ LỤC
NGÀY THÔNG BÁO HẰNG THÁNG VỀ VIỆC TÌM KIẾM VIỆC LÀM
(Ban hành kèm theo Quyết định số ........................... ngày....../....../.......)

Ngày thông báo hằng tháng về việc tìm kiếm việc làm của ông/bà trong thời gian hưởng trợ cấp thất nghiệp, cụ thể như sau:
	STT
	Ngày, tháng thông báo
	Thông tin về việc thông báo tìm kiếm việc làm hàng tháng
	Xác nhận của TT GTVL
(Chữ ký
 của cán bộ
tiếp nhận thông báo)
	Ghi chú

	Đã
thông báo
	Chưa
thông báo

	1
	……/……./……

	2
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	3
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	4
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	5
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	6
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	7
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	8
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	9
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	10
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	11
	....../......./…. đến ngày…./…./…

	12
	....../......./…. đến ngày…./…./…

Ghi chú:
Khi đến Trung tâm Dịch vụ việc làm để thông báo tìm kiếm việc làm ông/bà phải mang theo chứng minh nhân dân hoặc giấy tờ tùy thân khác có dán ảnh (giấy phép lái xe, thẻ đảng viên, hộ chiếu,…) và bản thông tin này để cán bộ Trung tâm xác nhận về việc thông báo tìm kiếm việc làm của ông/bà.

M

?

u s

?

 05:

Ban hŕnh kčm theo

Thông t

ư s

?

28/2015/TT

-

BLĐTBXH

ngày 31 tháng 7 năm 2015 c

?

a

B

?

trư

?

ng

B

?

 Lao đ

?

ng

-

Th

ương binh và X

ã h

?

i

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH/THÀNH PH

?

...

S

?

 LAO Đ

?

NG

-

THƯƠNG BINH

VÀ X

Ă H

?

I

S

?

: ......................

C

?

NG H̉A XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

............., ngày ...... tháng .... năm .......

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c hư

?

ng tr

?

 c

?

p th

?

t nghi

?

p

GIÁM Đ

?

C S

?

 LAO Đ

?

NG

-

THƯƠNG BINH VÀ X

Ã H

?

I

T

?

NH/

THÀNH PH

?

 .....................

Căn c

?

 Lu

?

t Vi

?

c làm ngày 16 tháng 11 năm 2013;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 28/2015/NĐ

-

CP ngŕy 12/3/2015 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Vi

?

c làm v

?

 b

?

o hi

?

m th

?

t nghi

?

p;

Căn c

?

 Thông t

ư s

?

28/2015/TT

-

BLĐTBXH

ngŕy

31/7/

2015 c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

Lao đ

?

ng

-

Th

-

ương binh và X

ã h

?

i

hư

?

ng d

?

n th

?

c hi

?

n Đi

?

u 52 c

?

a Lu

?

t Vi

?

c làm và m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

28/2015/NĐ

-

CP;

Căn c

?

…………………………………..

(văn

b

?

n quy đ

?

nh ch

?

c năng, nhi

?

m v

?

, quy

?

n h

?

n và

cơ c

?

u t

?

 ch

?

c c

?

a S

?

 Lao đ

?

ng

–

Thương binh và X

ã h

?

i);

Căn c

?

 H

?

 sơ đ

?

 ngh

?

 hư

?

ng tr

?

 c

?

p th

?

t nghi

?

p c

?

a ông/bà…..…………….

;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c Trung tâm D

?

ch v

?

 vi

?

c làm……………………..,

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u

1.

Tr

?

 c

?

p th

?

t nghi

?

p đ

?

i v

?

i:

Ông/bà ........................................................... Sinh ngày ......... / ........./……….

S

?

 ch

?

ng minh nhân dân: …………………..…...……………………………..

Ngày c

?

p: ……/……../….…. nơi c

?

p:…………………………………………

S

?

s

?

BHXH…………

......

..................................................................................

Nơi thư

?

ng trú (1):………….….........................................................................

Ch

?

?

 hi

?

n nay (2):..……………….…………………………………...………

S

?

 tài kho

?

n ATM

( n

?

u có

)…

…….….… t

?

i ngân hàng:……………………

T

?

ng s

?

 tháng đóng b

?

o hi

?

m th

?

t nghi

?

p đ

?

 gi

?

i quy

?

t hư

?

ng tr

?

 c

?

p th

?

t nghi

?

p:

........................tháng.

M

?

c tr

?

 c

?

p th

?

t nghi

?

p h

?

ng tháng:……………………. đ

?

ng

(S

?

 ti

?

n b

?

ng ch

?

: .....................................

...............................................đ

?

ng)

S

?

 tháng đ

ư

?

c h

ư

?

ng tr

?

 c

?

p th

?

t nghi

?

p:……….……………… . tháng.

Nơi nh

?

n tr

?

 c

?

p th

?

t nghi

?

p (3): .......................................................................